ДЕПАРТАМ ЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
ХАНТЫ  -  М АНСИЙСКОГО АВТОНОМ НОГО ОКРУГА -  Ю ГРЫ

(ДЕПСОЦРАЗВИТИЯ Ю ГРЫ)
БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ХАНТЫ  -  М АНСИЙСКОГО

АВТОНОМ НОГО ОКРУГА -  Ю ГРЫ
«НЕФ ТЕЮ ГАНСКИЙ РАЙОННЫ Й КОМ ПЛЕКСНЫ Й ЦЕНТР

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖ ИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»
(БУ «НЕФ ТЕЮ ГАНСКИЙ РАЙОННЫ Й КОМ ПЛЕКСНЫ Й ЦЕНТР

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖ ИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»)

« С$у> £> < 2025г.
гп. Пойковский

ПРИКАЗ

О защ ите информации,
и признании утратившими

силу некоторых приказов учреждения

В соответствии с требованиями Ф едерального закона Российской
Ф едерации от 27.07.200 №  149-ФЗ «Об информации, информационны х
технологиях и о защ ите информации», Ф едерального закона Российской
Ф едерации от 27.07.2006 №  152-ФЗ «О персональны х данных,
П остановления П равительства Российской Ф едерации от 01.11.2012 №
1119 «О б утверж дении требований к защ ите персональны х данны х при
их обработке в информационны х системах персональны х данных»,
изм енениям и в кадровом составе

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Назначить ответственными по защите информации:
1.1. За организацию обработки персональных данных заведующего

отделением информационно-аналитической работы Ханову Гульназ
Васыловну.

1 .2 .3 а  обеспечение безопасности персональных данных в
информационных системах персональных данных инженера по
автоматизированным системам управления М анаева Рината Ульфатовича.

1 .3 .3а  эксплуатацию информационных систем персональных
данных:

1.3.1 в бухгалтерии главного бухгалтера Бобкову Марию
Александровну;

2

1.3.2 в кадрах специалиста по кадрам М уратову Веру

Владимировну;
1.3.3 в отделение - интернат малой вместимости граждан пожилого

возраста и инвалидов заведующего отделением Вольвач Винеру Хановну;
1.3.4 в отделении социального сопровождения граждан заведующег

отделением Клёвину Наталью Н иколаевну,
1.3.5 в отделении психологической помощи гражданам заведующего

отделением М устафину Тамару Алексеевну,
1.3.6 в отделении социальной реабилитации и абилитации граждан

пожилого возраста и инвалидов заведующего отделением Корнейчук
Елену Андреевну; -

1.3.7 в филиале Каркатеевы (п. Каркатеевы, п. Ю ганская Обь, п.
Куть-ях, п. Салым) заведующего филиалом Ф едорову Елену Викторовну. ^

2. Утвердить перечень должностей в БУ «Нефтеюганский районный
комплексный центр социального обслуживания населения», доступ
которых к персональным данным, в том числе обрабатываемым в
информационных системах персональных данных, необходим для
выполнения ими должностных (трудовых) обязанностей согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

3. Создать комиссию по защите информации и утвердить состав
комиссии по защите информации согласно прилож ению ^  к настоящему

Р I .  Признать утративш ими силу приказы учреждения от 05.06.2023
№ 238 «О защите информации и признании утративш ими силу некоторых
приказов учреждения», от 09.01.2024 №  80 «О внесении изменении в
приказ о защ ите информации, и признании утративш им силу приказа ЬУ
«Нефтеюганского РКЦСОН» от 05.06.2023 № 238.

5. Заведующим структурными подразделениями ознакомить
сотрудников с настоящим приказом.

6. Документоведу ознакомить заинтересованных лиц с настоящим

приказом.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора Гущ о Ольгу Владимировну.

Директор
Е.М. Елизарьева

3

Приложение 1
к приказу от « r f f  » с  /  2025 г. № /с ’ /

Перечень должностей в БУ «Нефтеюганский районный комплексный
центр социального обслуживания населения», доступ которых к

персональным данным, в том числе обрабатываемым в информационных
системах персональных данных, необходим для выполнения ими

должностных (трудовых) обязанностей

№
п/п Должность ИСПДн Способ обработки

ПДн
1.

Главный бухгалтер 1 :С бухгалтерия/
зарплата

Электронный

2. Заместитель главного
бухгалтера

1 :С бухгалтерия/
зарплата

Электронный

3.
Бухгалтер 1 :С бухгалтерия/

зарплата
Электронный

4.
Экономист 1 :С бухгалтерия/

зарплата
Электронный

5. Специалист по кадрам 1 :С /кадры Бумажный,
электронный

6. Ю рисконсульт 1 :С /кадры, ППО АСОИ Бумажный,
электронный

7. Документовед СЭД-Дело Бумажный,
электронный

8.
Заведующ ий отделением ППО АСОИ Бумажный,

электронный
9.

Заведующий филиалом ППО АСОИ Бумажный,
электронный

10.
М етодист ППО АСОИ Бумажный,

электронный
11.

И нженер по АСУП ППО АСОИ Бумажный,
электронный

12. Специалист по работе с
семьей

ППО АСОИ Бумажный,
электронный

13.
Психолог ППО АСОИ Бумажный,

электронный
14. Специалист по социальной

работе
ППО АСОИ Бумажный,

электронный
15. Специалист по социальной

реабилитации
ППО АСОИ Бумажный,

электронный
16. Инструктор по адаптивной

физической культуре
ППО АСОИ Бумажный,

электронный

4

17.
Инструктор по спорту ППО АСОИ Бумажный,

электронный
18.

Инструктор по труду ППО АСОИ Бумажный,
электронный

19.
Культорганизатор ППО АСОИ Бумажный,

электронный
20.

Врач-специалист ППО АСОИ Бумажный,
электронный

21. Старш ая медицинская
сестра

ППО АСОИ Бумажный,
электронный

22. М едицинская сестра
палатная

ППО АСОИ Бумажный,
электронный

23. М едицинская сестра по
массажу

ППО АСОИ Бумажный,
электронный

24.
Помощ ник по уходу ППО АСОИ Бумажный,

электронный

5

Приложение 2
к приказу от « О $ » {  2025 г. № f

Состав комиссии по защите информации

Председатель
комиссии

Гущо Ольга Владимировна, заместитель директора

Члены комиссии Ханова Гульназ Васыловна, заведующий отделением

М уратова Вера Владимировна, специалист по кадрам
Пиунова Лилия Ивановна, юрисконсульт

Вольвач Винера Хановна, заведующий отделением

М анаев Ринат Ульфатович, инженер по АСУП